
POSTI- JA LENNÄTINHALLITUKSEN

KIERTOKIRJEKOKOELMA
1943 ___________ __ _________________________________N:o 262

Sisällys: N:o 262. Euotsissa ilmestyvien aikakautisten ajanvietejulkaisujen tilaamisesta pos­
tin välityksellä vuodeksi 1944.

N:o 262.

K i e r t o k i r j e
Ruotsissa ilmestyvien aikakautisten ajanvietejulkaisujen tilaamisesta postin välityk­

sellä vuodeksi 1944.

Valtion lisenssitoimikunta on posti- ja 
lennätinhallitukselle ilmoittanut päättä­
neensä, että kukin tilaaja saa vuodeksi 
1944 tilata itselleen postitse Ruotsissa il­
mestyviä aikakautisia ajanvietelehtiä sillä 
markkamäärällä, mihin hänen tilaustensa 
arvo on noussut kuluvana vuonna.

Ylläolevan johdosta posti- ja lennätin- 
hallitus ilmoittaa toimipaikoille huomioon­
otettavaksi seuraavaa:

Edelläkerrottu Valtion lisenssitoimikun- 
nan määräämä rajoitus kohdistuu erinäi­
siin Ruotsissa ilmestyviin julkaisuihin, joi­
den tilausmaksujen suorittamista varten 
Suomen Pankki ei ole myöntänyt vapaata 
valuuttaa, mutta joiden julkaisijat ovat hy­
väksyneet Suomen Pankin määräämät mak­
superusteet, joiden mukaan tilausmaksut 
maksetaan Suomen markoissa Suomen Pank­
kiin erikoistilille julkaisijan laskuun. Nämä 
julkaisut on merkitty tähdellä (*) toimipai­
koille lähetettävässä »Ulkomailla ilmesty­
vien sanomalehtien luettelossa vuodeksi 
1944”. Sitä markkamäärää, jolla tilaaja 
mahdollisesti on kuluvana vuonna tilannut 
muita Ruotsissa ilmestyviä julkaisuja, ei 
oteta lukuun laskettaessa sitä arvoa, jolla 
tilaaja on oikeutettu vuodeksi 1944 tilaa­
maan kysymyksessäolevan rajoituksen alai­
sia julkaisuja.

Rajoitusmääräysten valvonnan helpotta­
miseksi olisi erittäin suotavaa, että ti­
laaja käyttäessään oikeuttaan saada tilata 
ensi vuodeksi kysymyksessäolevia julkai­
suja, ainoastaan uusisi kuluvana vuonna 
tilaamansa julkaisun tai julkaisut sekä että 
tilaaja tekisi tilauksensa samasta toimipai­

kasta kuin kuluvanakin vuonna. Vaikka 
tilaaja siis onkin oikeutettu ensi vuodeksi 
vaihtamaan kuluvana vuonna tilaamansa 
julkaisun tai julkaisut yhteen tai useam­
paan kysymyksessäolevan rajoituksen alai­
seen julkaisuun, mikäli viimeksimainittujen 
tilaushinta ei ylitä sitä markkamäärää, 
jolla hän näitä julkaisuja saa tilata, tulisi 
hänen käyttää vaihto-oikeuttaan ainoastaan 
välttämättömissä tapauksissa.

Huomattavaa lisäksi on, että kukin ny­
kyinen tilaaja saa tilata nyt kysymyksessä 
olevia julkaisuja ainoastaan itselleen, jo­
tenka hän ei siis voi siirtää tilaamisoikeut- 
taan muille. Tilaajaksi katsotaan se, jolle 
julkaisu on tilattu, huolimatta siitä, kuka 
julkaisun on maksanut.

Tilatessaan edelläkerrotun rajoituksen 
alaisia julkaisuja tilaajan on esitettävä 
toimipaikassa kuluvana vuonna tilaamansa 
julkaisun tilauskuitti sekä saamansa vii­
meinen numerokappale tätä julkaisua. Jos 
tilaaja on kuluvana vuonna tilannut jul­
kaisunsa puoli- tai neljännesvuosittain, on 
tilauskuittina esitettävä viimeksi saatu 
puoli- tai neljännesvuoden kuitti.

Vastaanottaessaan tilauksia tilaustenhan- 
kintaliikkeiltä toimipaikka voi hyväksyä 
edellämainituiksi tositteiksi liikkeen anta­
man kirjallisen vakuutuksen siitä, että kul­
takin tilaajalta on k. o. julkaisujen tilauk­
sia vastaanotettu enintään sille markkamää­
rälle, johon hänen tilaustensa arvo on nous­
sut kuluvana vuonna.

Sekä tilauskuitti että esitetty numero- 
kappale varustetaan toimipaikan leimalla 
ja merkinnällä »Uusittu”. Siinä tapauk-
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sessa, että tilaaja vaihtaa kuluvana vuonna 
tilaamansa julkaisun ensi vuodeksi toiseen 
julkaisuun, on uuden julkaisun nimi mer­
kittävä mainittuihin tositteisiin. Mikäli 
tilaaja uusiessaan tai vaihtaessaan tilauk­
sensa ensi vuodeksi ei halua käyttää ko­
konaisuudessaan sitä markkamäärää, millä 
hän on oikeutettu tilaamaan k. o. julkai­
suja, on se markkamäärä, mihin hänen 
sillä kertaa tekemänsä tilauksen arvo nou­
see, merkittävä sanottuihin tositteisiin. Mil­
loin toinen tai molemmat mainituista tosit­
teista puuttuvat, on tilaaja kuitenkin oi­
keutettu tilauksensa uudistamaan, mikäli 
hän toimipaikasta on kuluvana vuonna jul­
kaisunsa tilannut ja toimipaikka näin ollen 
voi todeta, että hänen nimensä esiintyy 
toimipaikan kuluvan vuoden tilaajaluette- 
lossa (lomake 22).

Siinä tapauksessa, että tilaaja on ensi 
vuodeksi oikeutettu tilaamaan k. o. rajoi­
tuksen alaista julkaisua koko vuosikerran, 
mutta haluaa tilata sen joko neljännes- tai 
puolivuosittain, on toimipaikan tilaajalle 
annettavaan tilauskuittiin merkittävä se 
rahamäärä, mikä tilaajalle tällöin jää käy­
tettäväksi loppuajaksi vuotta tilauksensa 
uusimiseen.

Sellainen tilaaja, joka kuluvana vuonna 
on tilannut julkaisun ainoastaan osaksi 
vuotta esim. neljännesvuodeksi, saa siis ensi 
vuodeksi tilata k. o. julkaisuja ainoastaan 
vastaavalla markkamäärällä. Tilaajalle täl­
löin annettavaan tilauskuittiin on merkit-
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tävä, mikäli rahamäärä on kokonaisuudes­
saan käytetty, että tilausta ei enää saa 
uudistaa.

Tilauksia vastaanotettaessa on edelleen­
kin kiinnitettävä tarkkaa huomiota siihen, 
että Valton lisenssitoimikunnan tavarain 
tuonti- ja vientisäännöstelyn johdosta an­
tamien ohjeiden sekä Suomen Pankin an­
tamien määräysten nojalla k. o. julkaisuja 
saavat yksityiset ja laitokset ilman Val­
tion lisenssitoimikunnan tuontilupaa posti­
laitoksen välityksellä tilata samaan osoit­
teeseen (yksityisasuntoon, liikkeeseen, toi­
mistoon j. n. e.) kustakin julkaisusta ainoas­
taan yhtä painosta (morgonupplaga, kvälls- 
upplaga j. n. e.) ja tätäkin ainoastaan 
yhden vuosikerran tai vuosikerran osan 
sekä vain ehdolla, että julkaisut lähetetään 
postitse suoraan asianomaiselle tilaajalle 
ja että julkaisuja ei ole tarkoitettu myytä­
väksi.

Muiden kuin toimipaikoille jaettavassa 
„Ul;komailla ilmestyvien sanomalehtien luet­
telossa vuodeksi 1944” ilmoitettujen Ruot­
sissa ilmestyvien julkaisujen tilauksia ei 
saa vastaanottaa, mutta tiedustelijan pyyn­
nöstä toimipaikan tulee ilmoittaa Sanoma- 
lehtipostikontorille, mitä. julkaisuja tiedus­
telija haluaa tilata.

Päivälehtien, puhtaasti tieteellisten, tek­
nillisten ja ammatillisten julkaisujen tilaa­
misessa noudatettavista säännöistä ilmoite­
taan erikseen.

Pääjohtaja S. J. A h ola .
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